
 

________________________________________________________________________ 

CISRiC 
Sede Amm.va: Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, Via Ferrata, 3 – 27100 Pavia 
Tel: +39 0382 985018;   e-mail: cisric@unipv.it;    http://cisric.unipv.it 
Codice Fiscale 80007270186 
Partita IVA 00462870189 

  
 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI STUDI E RICERCHE  
PER LA CONSERVAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE  
CISRiC 
  Oggetto: Istituzione di una Borsa di studio per attività di ricerca dal titolo “Analisi diagnostiche per la 

valutazione dello stato di conservazione di strumenti musicali antichi” e nomina della Commissione 
giudicatrice - Richiedente: prof. Maurizio Licchelli  
 

IL PRESIDENTE DEL CENTRO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Pavia, entrato in vigore in data 11/04/2012; 

VISTO l’articolo 24 del suddetto Statuto, comma 2, che prevede la possibilità che il Direttore del Dipartimento, per 

analogia il Presidente del Centro, assuma, per motivi d'urgenza, con proprio decreto, gli atti di competenza del 

Consiglio di Dipartimento, per analogia, del Comitato Tecnico-scientifico; 

VISTO il Regolamento per l’istituzione e il conferimento di borse di studio per attività di ricerca emanato con D.R. 

86-2011 del 18 gennaio 2011; 

VISTA la richiesta presentata in data 30/10/2019 dal prof. Maurizio Licchelli con cui chiede di istituire una borsa di 

studio, della durata complessiva di 12 mesi, per lo svolgimento di attività di ricerca sul tema “Analisi diagnostiche 

per la valutazione dello stato di conservazione di strumenti musicali antichi” il cui importo, pari a € 14.000,00, 

graverà sul Progetto “MUSEOLABORATORIO - COFINANZIAMENTO ARVEDI 2019-2024” – COD: 

MUSEO_LABORATORIO, di cui è titolare il prof. Maurizio Licchelli; 

CONSIDERATO che le ricerche saranno svolte prevalentemente presso il Laboratorio Arvedi di diagnostica non 

invasiva di Cremona;  

RITENUTO di individuare quale responsabile scientifico delle ricerche il prof. Marco Malagodi, Responsabile tecnico 

del Laboratorio Arvedi di diagnostica non invasiva di Cremona; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice composta come segue: 

1. prof. Maurizio Licchelli, P.O., S.S.D. CHIM/03 – Presidente  

2. prof. Marco Malagodi, P.A., S.S.D. CHIM/12 – Componente 

3. prof. Chiara Milanese, P.A., S.S.D. CHIM/02 – Segretario 

salvo incompatibilità tra i componenti e i candidati; 

VISTA l’impossibilità di convocare nel breve tempo il Comitato Tecnico-scientifico; 

RITENUTA la necessità e l’urgenza di provvedere; 

 

DECRETA 

- l’istituzione di n. 1 borsa di studio per lo svolgimento di attività di ricerca sul tema “Analisi diagnostiche per la 
valutazione dello stato di conservazione di strumenti musicali antichi”; 

- la nomina della Commissione giudicatrice nella composizione riportata in premessa; 
- la nomina di responsabile scientifico delle ricerche il prof. Marco Malagodi. 

Il presente decreto verrà portato in ratifica alla prossima seduta del Comitato Tecnico-Scientifico. 

          Pavia, data del protocollo  

 IL PRESIDENTE 

 

         PROF. MAURIZIO LICCHELLI 

                                                                                               (documento firmato con firma digitale) 

mailto:cisric@unipv.it
http://cisric.unipv.it/
http://cisric.unipv.it/



		2019-10-31T11:56:14+0100
	IT
	Maurizio Licchelli




